МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 16.02.2022  № Ш29-13-99/2
г. Сургут

О защите  итогового индивидуального проекта

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования, образовательной программой основного общего

образования МБОУ СОШ №29, с целью развития  исследовательской компетентности

обучающихся посредством освоения методов научного познания и умений учебно-

исследовательской и проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 февраля  в 12.30  защиту  итогового индивидуального проекта обучающихся 9, 11

классов.

2.  Утвердить:

2.1. Состав   участников   (приложение 1).

2.2. Состав   экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных  проектов   (приложение

2)

3. Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов   руководствоваться

критериями оценки  исследовательского и информационного проекта в соответствии с

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся.

4.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Лазар С.К.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
3C204D004EAD8C8C4D04CD72699DD6D7
Владелец:
 Батракова  Ирина Валентиновна
Действителен: 21.06.2021 с по 21.06.2022

И.В. Батракова

Исп.: Лазар С.К.

Приложение 1

Состав секции  и участников

Секция №1: физическая культура, кабинет №315
Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель проекта

1. Шкредов

Алексей

Антонович

9В Физическая

культура

История создания футбола Макаренко А.М.

2. Ядров Егор

Алексеевич

9В Физическая

культура

История создания

спортивной формы

Макаренко А.М.

3. Старостина

Миланья

Павловна

9В Физическая

культура

Здоровый образ жизни

школьников

Макаренко А.М.

4. Сергеев Ильяс

Анатольевич

9В Физическая

культура

Кикбоксинг  Макаренко А.М.

5. Муратов

Динислам

9Д Физическая

культура

Основы ЗОЖ Макаренко А.М.

6. Бамбаев Мирон 9В Физическая

культура

Техники футбола Макаренко А.М.

7. Сатыров Бислан 9В Физическая

культура

Физкультминутка-польза

или потраченное время

Галлямова Э. К.

8. Таджибов Артур 9Г Физическая

культура

Польза танца Голубцова Е.А.

9 Новицкая

Виктория

Эдвардовна

9А Физическая

культура

Занятие волейболом на

уроках физической

культуры в 9 классе

Макаренко А.М.

Секция №2: биология, география, физика, химия, кабинет 313
Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель проекта

1 Попов Никита   9Г биология Влияние электронных

сигарет на подростков среди

параллели 9 классов

Голубцова Е.А

2 Сосницкий

Степан

Максимович

9В география Топливно - энергетический

комплекс ХМАО

Савельева Т.С

3 Тарасов Иван

Павлович

9В география Альтернативные источники

энергии

Савельева Т.С

4 Тошева Камилла 9Д География Изучение жилищ народов

России

Савельева Т.С

5 Комарницкий

Матвей

Михайлович

11Б физика Мансарда или полноценный

второй этаж

Аллаярова Р.Р.

6. Джусоева Дана

Гурамовна

9А химия Химические реакции или

парниковые газы

Падерина С.А.

7. Харчиков Данил

анатольевич

9Б география Особо охраняемые

природные территории

ХМАО

Савельева Т.С

Секция №3: история, изо, английский язык (кабинет №308)
Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель проекта

1 Шипицын

Даниил

Максимович

9В история Оружие победы Троцкая Н.В.

2 Щипакин

Александр

9Д история История паралимпийского

движения в России

Троцкая Н.В.

3. Дергачева

Валерия

Петровна

9В изобразите

льное

искусство

Альфонс Муха, анализ работ

художника

Светлова П.А.

4. Петрова

Виктория

9А английский Надписи на одежде Гозгешева А.А.

Александровна язык

Секция №4: технология, информатика, кабинет технологии
Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель проекта

1 Бурматова

Елизавета

Александровна

9В Технология Уютная зима Павлова С.П.

2 Ерофеева Ирина

Александровна

9В Технология Оформление школьного

коридора

Павлова С.П.

3. Хусаинова Арина

Альбертовна

9В Технология Алмазная мозаика Светлова П.А.

4. Назарко Лев

Алексеевич

9В информатика Интернет зависимость –

проблема современного

общества

Кузнецова Н.В.

5. Мухамедьяров

Амир

Ильшатович

11Б информатика
Создание интерактивного

плаката по информатике

Усцелемова НА

6. Юнусова

Гулнара

Курбановна

11Б информатика Применение систем

счисления при решении

комбинаторных задач

Кузнецова НВ

7. Дорошенко

Евгения

Олеговна

11Б Технология Комната современного

подростка в стиле хай-тек

Светлова П.А.

Приложение 2

Состав экспертов

№п/п Ф.и.о. эксперта должность секция

1. Велиханлы К.Э. учитель физической

культуры

физическая культура

2. Мудрова О.С. учитель физической

культуры

3. Хазранов Р.Э. учитель физической

культуры

Состав экспертов

№п/п Ф.и.о. эксперта должность секция

1. Кумушбаева Г.Г. учитель географии биология,   география,

физика, химия
2. Мерк А.А. учитель физики

3. Осьмак Е.Н. учитель обществознания

Состав экспертов

№п/

п

Ф.и.о. эксперта должность секция

1. Вострикова А.Ф. учитель истории история, изо, английский

язык
2. Троцкая Н.В. учитель истории

3. Галиева Д.Р. учитель английского

языка

                                                    Состав экспертов

№п/п Ф.и.о. эксперта должность секция

1. Усольцева В.В. учитель математики технология,

информатика
2. Валиева З.Н. учитель информатики

3. Кумушбаева Л.А. учитель математики

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 03.02.2023  № Ш29-13-86/3
г. Сургут

О защите  итогового индивидуального проекта

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования, образовательной программой основного общего

образования МБОУ СОШ № 29, с целью развития  исследовательской компетентности

обучающихся посредством освоения методов научного познания и умений учебно-

исследовательской и проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  4 февраля 2023г.  в 12.00  защиту  итогового индивидуального проекта обучающихся

9 классов.

2. Утвердить состав участников  (приложение 1).

3. Утвердить состав  экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов

(приложение 2).

4. Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов  руководствоваться

критериями оценки  исследовательского и информационного проекта в соответствии с

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Лазар С.К.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

М.Б. Светлова

Исп.: Лазар С.К.

Приложение 1

Состав секции  и участников

Секция №1: химия,  биология,  география

Эксперты Падерина С.А.,   Кумушбаева Г.Г. кабинет №314

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1. Холод Н. 9Д биология Артрит и его влияние на

человека

Голубцова Е.А.

2. Тумба А. 9Д биология Экологические проблемы

мирового океана

Голубцова Е.А.

3. Павлова К.  9В биология Вегетарианство Голубцова Е.А.

4. Горюнова А. 9В биология Адаптация организмов к

природным условиям

Голубцова Е.А.

5. Курбанова У. 9А биология Рацион питания Голубцова Е.А.

6. Винс  А. 9А биология Анализ меда Падерина С.А.

7. Суворов А. 9А биология Влияние сна на занятия

спортом

Падерина С.А.

8. Мещерякова К. 9В биология Воздух Падерина С.А.

Секция №2: химия, биология, география

Эксперты  Голубцова Е.А., Савельева Т.С., Мерк кабинет №315

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель

проекта

1. Горшенина П.  9А экология Экологический факторы и

их влияние на живой

организм

Падерина С.А.

2. Куляс Н. 9А химия Кристаллы Падерина С.А.

3. Мирашвили Д.  9А химия Сон и его влияние на жизнь

человека

Падерина С.А.

4. Милошенко Кира  9Г география Кристаллы Савельева Т.С.

5. Хадиев Артём  9В экология Изучение экологических

проблем ХМАО-Югры

Савельева Т.С.

6. Ничков М.  9В география Изучение топливно-

энергетического комплекса

ХМАО

Савельева Т.С.

7. Мансурова А. 9А география География миграции в

России

Симаков В.Н.

8. Казбулатов Н.  9А география География на денежных

купюрах

Симаков В.Н.

Секция №3: информатика, технология

Эксперт Валиева З.Н., Валеева Г.И.,  Цуренко С.М. кабинет «Умный дом»

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1. Грот И.  9Д информатика Графика в Паскале Усцелёмова Н.А.

2. Быструшкин В.  9Г информатика Программирование игры Усцелёмова Н.А.

3. Журавлев

Дмитрий

9Г информатика Мировые

информационные войны и

в чем их опасность

Валиева Г.И.

4. Яковлев А. 9В технология Изучение технологии

создания лаптей

Цуренко С.М.

5. Дикарев С. 9В технология Основные характеристики

 профессии

«программист»

Цуренко С.М.

6. Брусницина Е.  9А технология Вязание игрушки Павлова С.П.

7. Евсеев Н. 9А информатика Сборка ПК Усцелёмова Н.А.

Секция №4: физическая культура, ОБЖ

Эксперт Мудрова О.С., Галлямова Э.К., Опалько В.Н., кабинет 217

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1. Нурматов А.  9В физическая

культура

Футбол – игра на все

времена. История

отечественного футбола

Мудрова О.С.

2. Магомедова П. 9В физическая

культура

Вредные привычки и их

влияние на школьника

Велиханлы К.Э.

3. Бикбулатова А. 9В физическая

культура

Утренняя зарядка в школе Велиханлы К.Э.

4. Белошапко А. 9В физическая

культура

Влияние алкоголя на

организм подростка

Мудрова О.С.

5. Габова Я. 9Г ОБЖ Как наркотики влияют ни

социальную адаптацию

подростков

Хазранов Р.Э.

6. Калонова С. 9Г технология Привычки формирующие

ЗОЖ

Мудрова О.С.

7. Кориков Н.  9А физическая

культура

Баскетбол Мудрова О.С.

8. Аломская А. 9А физическая

культура

Допинг в спорте Падерина С.А.

Секция №5: физическая культура, ОБЖ

Эксперт Велиханлы К.Э., Кондрашова Е.Ю., Хазранов Р.Э., кабинет 219

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1. Кимсанов Р. 9Г ОБЖ Вред табака для организма

человека

Хазранов Р.Э.

2. Соболев А.  9Г ОБЖ Влияние курения

современных электронных

устройств на организм

человека

Хазранов Р.Э

3. Ковалёв Е.  9А физическая

культура

Влияние протеинов на

организм человека

Мудрова О.С.

4. Сагдеев А. 9А физическая

культура

Физическая культура

подростков

Мудрова О.С.

5. Хайдаров С. 9А физическая

культура

Здоровый образ жизни Мудрова О.С.

6. Вознюк Илья  9В плавание Плавание и его стили Кокорина В.Ю.

7. Пономарёв Н. 9Г плавание Влияние плавания на

организм человека

Кокорина В.Ю.

8. Артемьева А. 9А биология Физиогномика Падерина С.А.

Секция №6: история, литература, ИЗО

Эксперт Секачева А.Е., Вострикова А.Ф., Сирачитдинова Л.М. кабинет 317

№

п/п

ФИО Класс

Предмет

Тема проекта Руководитель

проекта

1. Ломанова П. 9Г история Отечественная война 1812

года

Троцкая Н.В.

2. Соловьев А. 9Г история Жены декабристов Троцкая Н.В.

3. Потапов Д. 9А литература Пропаганда коммунизма и

контрпропаганда

капитализма на примере

произведения «Незнайка»

Полухина Л.В.

4. Фозилова М. 9А изо Соломенное творчество Светлова П.А.

5. Березовский Д. 9В изо ДПИ-Скрапбукинг Светлова П.А.

6. Лисовцова Я. 9В изо Создание мультипликации

"Дружба народов"

Светлова П.А.

7. Пономарёв Н. 9Г плавание Влияние плавания на

организм человека

Кокорина В.Ю.